Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do paraná

PORTARIA NO 90/2023 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquía, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento rnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO a Comissão de Saúde da Mulher do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício no 00212023 - DAPS/SMS Rede Mãe Curitibana,
convidando para o curso para Ínserção de DIU para enfermeiras da Atenção Primária em
Curitiba, que acontecerá presencialmente em 08 de fevereiro de 2023 das 08:30h às 12h;

CONSIDERANDO a determinação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.ío Designar a coordenadora da Comissão Saúde da Mulher do Coren/pR-
Mariângela Pegoraro Schafhauser e Coordenadora da Comissão Núcleo de Educação
Permanente - NEP - Ana Paula Dezoti para partÍciparem da reunião de definição de
estratégias e realização de capacitação para enfermeiras da atenção Primária em Curitiba,
sobre inserção de DlU, no dia 08 de fevereiro de2023, das 08:30 às 12:00h, no Edifício
Laucas ( Rua Francisco Torres, 830) Curitiba/pR.

Aft- 2a Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitíba, 07 de fevereiro de 2023

{r"e"!
RITA SANDRA FRANZ

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, seminário, curitiba/pR - cEp: go24o-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: Í41)3301-9400 I corenpr.sov.br

E